
 

1 di 3 

PRESA in esame la nota del 27/02/2020, acquisita al Protocollo dell’Ente al n.791, con la quale il 
Dott. Daniele Piazza, in servizio in qualità di Direttore dell’Ente di Gestione delle Aree Protette 
dell’Ossola dal 1 marzo 2020 ha richiesto l’autorizzazione al prosieguo di un incarico esterno, 
precedente l’assunzione presso l’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola e denominato 
“Coordinamento del Work Package 5 nell’ambito del progetto Interreg IT-CH InTERRACED e 
assistenza allo svolgimento delle altre azioni di competenza del Parco Monte Barro”, ai sensi 
dell'art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 

CONSIDERATO che l’autorizzazione al prosieguo della suddetta prestazione presso il Parco 
Monte Barro viene richiesta e concessa per il periodo relativo alla durata del progetto 
InTERRACED, la cui conclusione è prevista per il 6 maggio 2022; 

 
ATTESO che si tratta di autorizzazione alla conclusione di un incarico assunto dal Dott. Daniele 
Piazza nella sua veste di libero professionista, precedentemente all’assunzione presso l’Ente di 
Gestione delle Aree Protette dell’Ossola, che si svolgerà al di fuori dell'orario di lavoro, senza 
pregiudicare la normale funzionalità dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola, e che 
pertanto non si ravvisano gli estremi d'incompatibilità sia di diritto che di fatto previsti dall'art.53 del 
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
 



DATO atto che l’incarico in oggetto prevedeva un compenso lordo pari a € 18.690 e che residuano 
da liquidare € 10.550,46 per tutta la rimanente durata dell’incarico e quindi sino al 6 maggio 2022;  

 
VISTA la Legge n.190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art.53 del D.Lgs. n.165/2001, in particolare l’art.7 

che cita testualmente: ”I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati 

conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, 

l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.”; 

VISTO il contratto sottoscritto tra l’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola e il Dott. Daniele Piazza, 

con particolare riferimento al art. 9;  

 

DECRETA 
 

1. DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono 

integralmente richiamate, ai sensi dell'art.53 del D.Lgs. 30/03/2001 n.165, il Dott. Daniele 

Piazza, in servizio in qualità di Direttore dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola al 

prosieguo di un incarico esterno, assunto precedentemente all’assunzione presso l’Ente di 

Gestione delle Aree Protette dell’Ossola e denominato “Coordinamento del Work Package 5 

nell’ambito del progetto Interreg IT-CH InTERRACED e assistenza allo svolgimento delle altre 

azioni di competenza del Parco Monte Barro”, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 

165. 

 

2. DI DARE ATTO che l'autorizzazione all'incarico in parola, decorre dalla data di adozione del 

presente atto e sino al 06/05/2022. 

3. DI DARE ATTO, che per lo svolgimento del suindicato incarico occasionale è previsto un 

compenso lordo omnicomprensivo da liquidare pari a € 10.550,46 per tutta la rimanente durata 

dell’incarico e quindi sino al 6 maggio 2022. 

 

4. DI DARE ATTO, inoltre, che la presente autorizzazione comporta il rispetto degli obblighi di cui 

al art. 53 del D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento ai commi da 11 a 14. 

5. DI DARE ATTO, infine, che il presente Decreto non comporta oneri a carico del Bilancio di 

previsione corrente, e che pertanto non é soggetto al visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

 

6. DI TRASMETTERE il presente Decreto: 

- Al Dott. Daniele Piazza; 

- Al Parco Monte Barro. 

  

 

 




